

CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.7562020 .49087 .5091 .70183338



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00756/2020

Às 10:00 horas do dia 26 de março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 79/2020 de 23/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0041391578202030, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00756/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI., tendo em vista Torna público aos interessados, e em especial, às empresas participantes da licitação em epígrafe, que, em detrimento ao solicitado pela Pasta através do Despacho SEDI-COMPRAS, ID (0016865463)..

Item: 14

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Envelope PARDO tamanho PEQUENO, 180x250 mm, confeccionado em papel 80 g/m2.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 450,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 308,7500 e com valor negociado a R\$ 300,0000 .**

Item: 29

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, 1ª LINHA CAPACIDADE 180ML. APLICAÇÃO USO ÁGUA/SUCOS/REFRIGERENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.410,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.300,5200 e com valor negociado a R\$ 1.300,0000 .**

Item: 30

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, 1ª LINHA CAPACIDADE 50ML. APLICAÇÃO USO CAFEZINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 440

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 629,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 573,4600 e com valor negociado a R\$ 572,0000 .**

Histórico

Item: 14 - CÉDULA / MOEDA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de	22/03/2021	Volta de Fase para Julgamento

Fase	13:17:31	
Aceite	26/03/2021 10:33:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 308,7500 e com valor negociado a R\$ 300,0000. Motivo: De acordo com o disposto no item 9.5.1 do edital, informado via chat mensagem.
Habilitado	26/03/2021 10:56:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - CÉDULA / MOEDA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Volta de Fase para Julgamento
Aceite	26/03/2021 10:45:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1.300,5200 e com valor negociado a R\$ 1.300,0000. Motivo: De acordo com o disposto no item 9.5.1 do edital, informado via chat mensagem.
Habilitado	26/03/2021 10:56:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - CÉDULA / MOEDA

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Volta de Fase para Julgamento
Aceite	26/03/2021 10:46:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 573,4600 e com valor negociado a R\$ 572,0000. Motivo: De acordo com o disposto no item 9.5.1 do edital, informado via chat mensagem.
Habilitado	26/03/2021 10:56:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	22/03/2021 13:17:31	Este pregão foi reagendado para 26/03/2021 10:00.
Sistema	22/03/2021 13:17:31	Sr(s) fornecedor(es), os itens 14, 29 e 30 estão retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	26/03/2021 10:01:45	Senhores Licitantes, bom dia a todos, doravante prosseguiremos com os trabalhos do Pregão Eletrônico nº 756/2020.
Pregoeiro	26/03/2021 10:02:07	SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO.
Pregoeiro	26/03/2021 10:02:32	Senhores licitantes, informamos que as empresas: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI e M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, para realizarmos os ajustes apresentados aos itens 14, 29 e 30. Os quais por uma lapso desta Pregoeira, foram adjudicados com valores com mais de 02(duas) casas decimais. Contrariando assim com o previsto no item 9.5.1 do
Pregoeiro	26/03/2021 10:02:53	"9.5.1. Assim como será lançado na proposta de preços, que deverá conter o menor preço ofertado, os lances serão ofertados observando que somente serão aceitos somente lances em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA".
Pregoeiro	26/03/2021 10:03:12	Senhores licitantes, diante do exposto informamos que a empresa COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, vencedora do item 14 terá sua proposta

ajustada e o valor do item 14 será de: valor unitário R\$ 0,12 perfazendo o valor total de R\$ 300,00.

Pregoeiro	26/03/2021 10:03:30	Ainda, a empresa M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, no item 29 terá sua proposta ajustada e o valor do item 29 será de: valor unitário R\$ 2,60 perfazendo o valor total de R\$ 1.300,00. E no item 30 o valor unitário será de R\$ 1,30 perfazendo o valor total de R\$ 572,00.
Pregoeiro	26/03/2021 10:04:21	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, caso esteja LOGADO.
Pregoeiro	26/03/2021 10:05:54	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	26/03/2021 10:11:41	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	26/03/2021 10:23:53	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para manifestação quanto ao informado por esta Pregoeira?
Pregoeiro	26/03/2021 10:31:40	Para COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI - Senhor licitante, após diversas tentativas via chat mensagem para manifestação quanto ao informado por esta Pregoeira (via chat mensagem), os quais não obtivemos êxito, estando vossa proposta aceita/classificada, neste ato será cumprido o disposto no item 9.5.1 do edital.
Pregoeiro	26/03/2021 10:35:26	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, caso esteja LOGADO.
19.288.989/0001-09	26/03/2021 10:38:53	Bom dia, confirmamos ciência.
Pregoeiro	26/03/2021 10:40:21	Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, agradecemos pela atenção e compreensão.
Sistema	26/03/2021 10:56:19	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/03/2021 10:56:40	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/03/2021 às 11:27:00.
Pregoeiro	26/03/2021 11:12:28	.
Pregoeiro	26/03/2021 11:18:51	..
Pregoeiro	26/03/2021 11:27:54	..
Pregoeiro	26/03/2021 11:28:57	A todos muito obrigada pela atenção a esta convocação e tenham todos uma boa tarde!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Torna público aos interessados, e em especial, às empresas participantes da licitação em epígrafe, que, em detrimento ao solicitado pela Pasta através do Despacho SEDI-COMPRAS, ID (0016865463).. Reagendado para: 26/03/2021 10:00
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	24/03/2021 09:42:26	Pregoeiro Anterior: 28794214204-IZAURA TAUFMANN FERREIRA . Pregoeiro Atual: 93562101287-CAMILA CAROLINE ROCHA PERES . Justificativa: Portaria nº131/2020/SUPEL-GAB publicado 05/11/2020
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	26/03/2021 09:58:50	Pregoeiro Anterior: 93562101287-CAMILA CAROLINE ROCHA PERES . Pregoeiro Atual: 28794214204-IZAURA TAUFMANN FERREIRA . Justificativa: Conforme Portaria 2020.
Abertura de Prazo	26/03/2021 10:56:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	26/03/2021 10:56:40	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/03/2021 às 11:27:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:29 horas do dia 26 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00756/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.807.868/0001-40 - COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	2500	R\$ 450,0000	R\$ 0,1200	R\$ 300,0000

Marca: SCRIT

Fabricante: SCRIT

Modelo / Versão: SCRIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope PARDO tamanho PEQUENO, 180x250 mm, confeccionado em papel 80 g/m2.

Total do Fornecedor: R\$ 300,0000

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	500	R\$ 1.410,0000	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,0000

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: TOTALPLAST

Modelo / Versão: TOTALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, 1ª LINHA CAPACIDADE 180ML. APLICAÇÃO USO ÁGUA/SUCOS/REFRIGERENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES."

30	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	440	R\$ 629,2000	R\$ 1,3000	R\$ 572,0000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: TOTALPLAST

Modelo / Versão: TOTALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, 1ª LINHA CAPACIDADE 50ML. APLICAÇÃO USO CAFEZINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

31	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	40	R\$ 369,6000	R\$ 9,2400	R\$ 369,6000
----	-----------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: GBEL

Fabricante: G.BEL

Modelo / Versão: G.BEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, embalagem franco 5 litros.

34	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	20	R\$ 194,0000	R\$ 9,7000	R\$ 194,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: PLASNEW

Fabricante: PLASNEW

Modelo / Versão: PLASNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico, polietileno, alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçado, reforço no encaixe de alça. Alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20lt

Total do Fornecedor: R\$ 2.435,6000

63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	10	R\$ 159,4000	R\$ 15,9400	R\$ 159,4000

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo / Versão: JOCAR OFFICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco recado, cor amarela, largura 38, comprimento 50, tipo autoadesivo. Pacote com 12 blocos.

12	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	12	R\$ 26,4000	R\$ 2,2000	R\$ 26,4000
----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: RED BOR

Fabricante: RED BOR

Modelo / Versão: RED BOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico látex amarelo número 18, (tipo borrachinha de dinheiro). Pacote com 50 gramas.

13	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	2500	R\$ 675,0000	R\$ 0,2700	R\$ 675,0000
----	-----------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24,2 X 33,6 cm (A4).

17	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	25	R\$ 25,0000	R\$ 1,0000	R\$ 25,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, Material: polipropileno transparente, Largura: 12 mm, Comprimento: 30 m, Tipo Face: monoface, Tipo: durex.

23	<u>CÉDULA / MOEDA</u>	Unidade	10	R\$ 17,0000	R\$ 1,7000	R\$ 17,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cor: verde, cinza/fumê ou transparente/cristal; - material: plástico (100% polipropileno de alta densidade) - formato: 33,5x24cm; - possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico; - espessura por parede: não inferior a 50 micras.24 CÉDULA / MOEDA Unidade 30 R\$ 295,2000 R\$ 9,8400 R\$ 295,2000**Marca:** CHIES**Fabricante:** CHIES**Modelo / Versão:** CHIES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: preta, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento.25 CÉDULA / MOEDA Unidade 100 R\$ 156,0000 R\$ 1,5600 R\$ 156,0000**Marca:** POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo / Versão:** POLYCART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Arquivo, material cartão marmorizada, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, cor castanha, prendedor interno trilho.26 CÉDULA / MOEDA Unidade 25 R\$ 1.091,0000 R\$ 43,6400 R\$ 1.091,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen drive de 32 gb. Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte27 CÉDULA / MOEDA Unidade 25 R\$ 164,5000 R\$ 6,5800 R\$ 164,5000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** JOCAR OFFICE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA GRANDE de 3' em aço inox, medindo 20 cm28 CÉDULA / MOEDA Unidade 20 R\$ 82,6000 R\$ 4,1300 R\$ 82,6000**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo. Componente básico óleo, cor preta. Frasco com 40 ml37 CÉDULA / MOEDA Unidade 16 R\$ 78,0800 R\$ 4,6550 R\$ 74,4800**Marca:** CARVALHO**Fabricante:** CARVALHO**Modelo / Versão:** CARVALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá para lixo em plástico, resistente medidas mínimas aproximadas de 300MM X 280MM X 125MM com cabo em madeira revestido de plástico38 CÉDULA / MOEDA Unidade 30 R\$ 323,7000 R\$ 10,7900 R\$ 323,7000**Marca:** CARVALHO**Fabricante:** CARVALHO**Modelo / Versão:** CARVALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura De pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido**Total do Fornecedor: R\$ 3.090,2800****Valor Global da Ata: R\$ 5.825,8800**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00756/2020

Às 11:30 horas do dia 26 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00756/2020, referente ao Processo nº 0041391578202030, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Bloco recado, cor amarela, largura 38, comprimento 50, tipo autoadesivo. Pacote com 12 blocos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 159,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 240,0000 , com valor negociado a R\$ 159,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 240,0000, Valor Negociado: R\$ 159,4000

Item: 2

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Bloco recado, material papel, largura 76, comprimento 102, autoadesivo. Pacote com 12 blocos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 75,8700

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:12:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 3

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Morto, em polionda, medindo 360x250x130mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 9.275,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:12:26	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 4**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, escrita fina, na cor azul, comprimento de 14cm, corpo cristal transparente com tampa traseira de encaixar e ventilada, com corpo sextavado e com sistema de ventilação através de um orifício lateral, ponta de latão com esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades..**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 397,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:12:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 5**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Caneta marcatexto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4 mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 162,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:12:58	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 6**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** COLA EM BASTÃO, em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido mínimo de 7,8 gramas cx c/ 12und.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 49,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:13:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 7**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: Caixa com 25 Unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 171,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:13:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 8**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: Caixa com 50 Unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 61,5000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:13:42	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 9**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 8/0, Unidade de Fornecimento: Caixa com 50 Unidades.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 124,4000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:13:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 10**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 4, Unidade de Fornecimento: Caixa com 72 Unidades.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 165,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:14:10	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 11**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 12, Unidade de Fornecimento: Caixa com 72 Unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 321,5000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:14:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 12**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Elástico látex amarelo número 18, (tipo borrachinha de dinheiro). Pacote com 50 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 26,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 , com valor negociado a R\$ 26,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 48,0000, Valor Negociado: R\$ 26,4000

Item: 13**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24,2 X 33,6 cm (A4).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 675,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 , com valor negociado a R\$ 675,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 2.500,0000, Valor Negociado: R\$ 675,0000

Item: 14**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Envelope PARDO tamanho PEQUENO, 180x250 mm, confeccionado em papel 80 g/m2.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 450,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 308,7500 , com valor negociado a R\$ 300,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 308,7500
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	26/03/2021 11:29:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40, Melhor lance: R\$ 308,7500, Valor Negociado: R\$ 300,0000

Item: 15**Descrição:** CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Envelope, material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360, cor parda, sem impressão, largura 260.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 500,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:14:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 16

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Fita Adesiva Em Pvc Transparente, Rolo Medindo 50mm X 50m, Validade Mínima De 11 Meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 288,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:14:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 17

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, Material: polipropileno transparente, Largura: 12 mm, Comprimento: 30 m, Tipo Face: monoface, Tipo: durex.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 50,0000 , com valor negociado a R\$ 25,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 50,0000, Valor Negociado: R\$ 25,0000

Item: 18

Descrição: CÉDULA / MOEDA

Descrição Complementar: Grampeador, tratamento superficial pintado/cromado, material metal, tipo profissional, capacidade 50, tamanho grampo 26/6.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 937,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:15:11	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 19**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Unidade de Fornecimento: Caixa com 5000 Unidades, Tipo: 26/6.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 32**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 110,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:15:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 20**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Lápis preto, nº. 2, caixa com 72 Und.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 47,1900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:15:38	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 21**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Píncel de marcador de tinta permanente, cor azul, Ponta chanfrada que permite escrita de traço grosso e fino, Secagem rápida.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,9200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:15:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 22**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** PERFURADOR METÁLICO, com capacidade para perfurar no mín. 60 folhas de papel 75g/m2, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas em aço norma SAE 1065/70, zincado edesidrogenizada, pino transversal norma sae 1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 21**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.403,4300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:16:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 23**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cor: verde, cinza/fumê ou transparente/cristal; - material: plástico (100% polipropileno de alta densidade) - formato: 33,5x24cm; - possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico; - espessura por parede: não inferior a 50 micras.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 17,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 , com valor negociado a R\$ 17,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 30,0000, Valor Negociado: R\$ 17,0000

Item: 24**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: preta, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 295,2000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 450,0000 , com valor negociado a R\$ 295,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 450,0000, Valor Negociado: R\$ 295,2000

Item: 25**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo, material cartão marmorizada, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, cor castanha, prendedor interno trilho.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 156,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 , com valor negociado a R\$ 156,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 300,0000, Valor Negociado: R\$ 156,0000

Item: 26**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Pen drive de 32 gb. Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 25**Valor Estimado:** R\$ 1.091,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.650,0000 , com valor negociado a R\$ 1.091,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 1.650,0000, Valor Negociado: R\$ 1.091,0000

Item: 27**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** TESOURA GRANDE de 3' em aço inox, medindo 20 cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor Estimado:** R\$ 164,5000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 179,2200 , com valor negociado a R\$ 164,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 179,2200, Valor Negociado: R\$ 164,5000

Item: 28**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Tinta para carimbo. Componente básico óleo, cor preta. Frasco com 40 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 82,6000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 140,0000 , com valor negociado a R\$ 82,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 140,0000, Valor Negociado: R\$ 82,6000

Item: 29**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, 1ª LINHA CAPACIDADE 180ML. APLICAÇÃO USO ÁGUA/SUCOS/REFRIGERENTES. PACOTE COM 100 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Estimado:** R\$ 1.410,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.300,5200 , com valor negociado a R\$ 1.300,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 1.300,5200
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	26/03/2021 11:30:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 1.300,5200, Valor Negociado: R\$ 1.300,0000

Item: 30**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, 1ª LINHA CAPACIDADE 50ML. APLICAÇÃO USO CAFÉZINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 440**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 629,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 573,4600 , com valor negociado a R\$ 572,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 573,4600
Volta de Fase	22/03/2021 13:17:31	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	26/03/2021 11:30:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 573,4600, Valor Negociado: R\$ 572,0000

Item: 31**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, embalagem franco 5 litros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 369,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 369,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 369,6000

Item: 32**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** ALVEJANTE (LIMPADOR MULTIUSO); composição linear ALQIL benzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, ÉTER glicólico, perfume e água; com o número do registro ou número da resolução da ANVISA impresso no rotulo, data da validade igual ou superior a 12 meses a partir da data de entrega do produto, embalagem para fornecimento frasco com 500ml.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 154,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	03/03/2021 10:05:35	Cancelamento Automático

Item: 33**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** AROMATIZANTE, odorizador de ambiente; neutralizante; perfume de longa duração, spray; fragrâncias, lavanda, jasmim, retro, frasco 400ml, peso líquido de 277 g, embalagem para fornecimento, 12frasco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 64**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 442,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	03/03/2021 10:05:35	Cancelamento Automático

Item: 34**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Balde plástico, polietileno, alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçado, reforço no encaixe de alça. Alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20lt**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 194,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 194,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance: R\$ 194,0000

Item: 35**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** ESPONJA PARA LIMPEZA, em poliuretano e fibra sintética com bactericida e um lado abrasivo, tam. Médio aproximado de 110x75x20mm, com variação de +/- 2mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 86**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 34,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:16:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 36**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** FLANELA 100% ALGODÃO, medindo 40x60 cm, na cor laranja**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 130**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 80,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:16:36	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 37

Descrição: CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Pá para lixo em plástico, resistente medidas mínimas aproximadas de 300MM X 280MM X 125MM com cabo em madeira revestido de plástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 78,0800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 74,4800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 74,4800

Item: 38**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Vassoura De pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 323,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 510,0000 , com valor negociado a R\$ 323,7000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	04/03/2021 11:42:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 63.772.925/0001-70, Melhor lance: R\$ 510,0000, Valor Negociado: R\$ 323,7000

Item: 39**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Pano de chão em algodão duplo alvejado tamanho 48 X 73CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 188,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	03/03/2021 10:05:35	Cancelamento Automático

Item: 40**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Saco de plástico para lixo 15 litros, reforçado, super resistente, com densidade mínima de 0.8 micra, opaco (não transparente), com densidade suficiente para suportar até 3 kg de peso, de acordo com a NBR9190/9191 da ABNT, classe 1, na cor preta, pacote com 20 unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 75,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:16:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 41**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Saco para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina ermoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres 'manter fora do alcance de crianças', 'uso exclusivo para lixo' e 'saco não adequado a conteúdos perfurantes'. O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 10 unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 480,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:17:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Item: 42**Descrição:** CÉDULA / MOEDA**Descrição Complementar:** Saco de plástico para lixo 100 litros, reforçado, super resistente, com densidade mínima de 0.8 micra, opaco (não transparente), com densidade suficiente para suportar até 20 kg de peso, de acordo com a NBR9190/9191 da ABNT, classe 1, na cor preta pacote com 10 unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 988,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	04/03/2021 11:17:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa classificada/habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Fim do documento